1

Cuiabá/MT, 19 de maio de 2014.

Aos interessados no Pregão Presencial N. 026/2014

Ref.: Pregão Presencial N. 026/2014  – Aquisição de
Computadores do tipo Desktop em atendimento às
necessidades do Sebrae/MT.

Prezados Senhores,

Serve o presente para prestar os seguintes esclarecimentos à dúvida de licitante:

1) No anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA – Em especificações – Computador
DESKTOP com Monitor, subitem ALIMENTAÇÃO, está sendo solicitado: psu
DE 200W com até 90% de eficiência (80 PLUS Bronze), compatível com
ENERGY STAR 5.2, PFC ativo ( mínimo).

Análise/Questionamento:  Será aceita a fonte com certificação 80 PLUS
Bronze, PSU de 240W Reais com até 85% de eficiência  uma vez que
conforme prevê edital deve estar classificada na ca tegoria como 80PLUS
Bronze?

RESPOSTA: Sim, será aceito.

Atenciosamente,

Josemar Farias de Albuquerque
Pregoeiro do SEBRAE/MT